Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024/CPP/ALE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.241.000035/2024-36

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado através do ATO Nº
1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o Edital que
tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO
PREDIAL PARA COBERTURA DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS CONTRA RISCOS DE INCÊNDIO, QUEDA DE
RAIO, EXPLOSÃO E RISCOS DIVERSOS (ALAGAMENTOS, VENDAVAL, DANOS ELÉTRICOS E QUEBRA DE
VIDROS), E OS DECORRENTES DE TUMULTOS, ROUBO DE BENS OU FURTO QUALIFICADO, DANOS AO
PATRIMÔNIO E RESPONSABILIDADE CIVIL, que houve alterações no Edital e seus anexos, em face de pedidos
de esclarecimentos, logo, nos termos do §1º, inciso II, alínea “a”, Art. 55 da Lei Federal 14.133/21, fica reaberto o prazo
inicialmente estabelecido. VALOR ESTIMADO: R$ 178.631,16 (cento e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais
e dezesseis centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 25 de abril de 2025, Hora: 08h30min.  CONSULTAS
E EDITAL:  http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br;
Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 02 de abril de 2025.

Everton José dos Santos Filho
Agente de Contratações

http://www.ale.ro.gov.br/
http://transparencia.al.ro.leg.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br